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Cartorio Privado, em Macau, aos 21 de
Outubro de 2020. — O Notario, Pedro
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CENTRO DE PRODUTIVIDADE E
TRANSFERENCIA DE
TECNOLOGIA DE MACAU

Convocatoria

Nos termos legais e estatutdrios, convo-
co a Assembleia Geral do Centro de Pro-
dutividade e Transferéncia de Tecnologia
de Macau, para reunir em sessdo ordindria,
no dia 25 de Novembro de 2020 (4. feira),
pelas 11,30 horas, no Auditdrio da sede

social, sito na Rua de Xangai, n.° 175, Edi-
ficio da Associagdo Comercial de Macau,
7.° andar, com a seguinte Ordem de Traba-
lhos:

1. Aprovacao da Ordem de Trabalhos da
2.2 sessao da Assembleia Geral em 2020;

2. Aprovacdo da Acta da 1.” sessdo da
Assembleia Geral em 2020;

3. Apresentacdo pelo Presidente da
Direccdo, do Plano de Actividades do
CPTTM de 2021 e pelo Director Geral, do
Orcamento para 2021;

4. Debate e votacdo pelos Associados,
do Plano de Actividades e do Orcamento
para 2021;

5. Outros assuntos.

Nos termos do nimero dois do artigo
décimo nono dos Estatutos, na falta de
quorum, a Assembleia reunird uma hora
depois da hora marcada, qualquer que
seja o nimero de Associados presentes € 0
patriménio associativo nominal represen-
tado.

Macau, aos 21 de Outubro de 2020. — O
Presidente da Mesa da Assembleia Geral
do CPTTM, Tsui Wai Kwan.

(RIETIEE M E $1,091.00)
(Custo desta publicacdo $ 1 091,00)
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CHINA CITIC BANK INTERNATIONAL LIMITED MACAU BRANCH

Balancete do razao em 30 de Setembro de 2020

SALDOS

DESIGNACAO DAS CONTAS

DEVEDORES

CREDORES

Caixa

* Patacas

* Moedas externas

Depositos na A.M.C.M.

* Patacas

78.412,416.47

* Moedas externas

Valores a cobrar

Dep6sitos & ordem noutras instituicoes de crédito no Territério

2,546,995.39

Dep6sitos 4 ordem no exterior

26,144.304.17

Ouro e prata

Qutros valores

Crédito concedido

4,469,144,997.66

Aplicacdes em instituicdes de crédito no Territério

53.000,000.00

Dep6sitos com pré-aviso e a prazo no exterior

Accdes, obrigacoes e quotas

Aplicacdes de recursos consignados

Devedores

Outras aplicacdes

Depésitos & ordem

* Patacas

14.847,097.31

*» Moedas externas

170.967.830.44

Depdsitos com pré-aviso

» Patacas

* Moedas externas

Depositos a prazo

* Patacas

* Moedas externas

611.560,003.30

Depdsitos do sector piiblico

202,843,963.83

Recursos de instituicdes de crédito no Territério

Recursos de outras entidades locais

Empréstimos em moedas externas

3,550,582,748.07

Empréstimos por obrigacdes

Credores por recursos consignados

Cheques e ordens a pagar

34,550.64

Credores

799,378.14

Exigibilidades diversas

Participacdes financeiras

Imoveis

Equipamento

3,770,413.85

Custos plurienais

Despesas de instalacéo

Imobilizacdes em curso

Qutros valores imobilizados

8,592,833.44

Contas internas e de regularizacio

14,105,526.67

8.434,859.25

Provisdes para riscos diversos

44,806,081.23

Capital

50,000.000.00

Reserva legal

Reserva estatutaria

Qutras reservas

Resultados transitados de exercicios anteriores

Custos por natureza

61,508.756.31

Proveitos por natureza

62.349,731.75

Valores recebidos em depdsito

Valores recebidos para cobranca

2,963,155.97

Valores recebidos em caucido

2,684,837,435.66

Devedores por garantias e avales prestados

Devedores por créditos abertos

Credores por valores recebidos em depdsito

Credores por valores recebidos para cobranca

2,963,155.97

Credores por valores recebidos em caucio

2,684,837,435.66

Garantias e avales prestados

Créditos abertos

Outras contas extrapatrimoniais

A TOTAIS

7,405,026,835.59

7,405,026,835.59

Director da Sucursal, Sucursal de Macau,

O Chefe da Contabilidade,

Felix Xia Sio Mei Ngan

CRIETIEE A $2,480.00)
(Custo desta publicagdo $ 2 480,00)
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HANG SENG BANK LIMITED
SUCURSAL DE MACAU
Balancete do razao em 30 de Setembro de 2020

SALDOS

BALANCETE DO RAZAO EM 30 DE SETEMBRO DE 2020

DEVEDORES

CREDORES

CAIXA
PATACAS
MOEDAS EXTERNAS
DEPOSITOS NA AMCM
PATACAS
MOEDAS EXTERNAS
VALORES A COBRAR

DEPOSITOS A ORDEM NO EXTERIOR
OURO E PRATA
(OUTROS VALORES
CREDITO CONCEDIDO
APLICAGOES EM INSTITUICOES DE CREDITO NO TERRITORIO
DEPOSITOS COM PRE-AVISO E A PRAZO NO EXTERIOR
ACGCOES, OBRIGACOES E QUOTAS
APLICAGOES DE RECURSOS CONSIGNADOS
DEVEDORES
OUTRAS APLICAGOES
DEPOSITOS A ORDEM
PATACAS
MOEDAS EXTERNAS
DEPOSITOS COM PRE-AVISO
PATACAS
MOEDAS EXTERNAS
DEPOSITOS A PRAZO
PATACAS
MOEDAS EXTERNAS
DEPOSITOS DO SECTOR PUBLICO
RECURSOS DE INSTITUICOES DE CREDITO NO TERRITORIO
RECURSOS DE OUTRAS ENTIDADES LOCAIS
EMPRESTIMOS EM MOEDAS EXTERNAS
EMPRESTIMOS POR OBRIGAGOES
CREDORES POR RECURSOS CONSIGNADOS
CHEQUES E ORDENS A PAGAR
CREDORES
EXIGIBILIDADES DIVERSAS
PARTICIPACOES FINANCEIRAS
IMOVEIS
EQUIPAMENTO
CUSTOS PLURIENAIS
DESPESAS DE INSTALAGAO
IMOBILIZACOES EM CURSO
OUTROS VALORES IMOBILIZADOS
CONTAS INTERNAS E DE REGULARIZAGAO
PROVISOES PARA RISCOS DIVERSOS
CAPITAL
RESER VA LEGAL
RESERVA ESTATUTARIA
OUTRAS RESERVAS
RESERVA DA REAVALIAGAO
RESULTADOS TRANSITADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
CUSTOS POR NATUREZA
PROVEITOS POR NATUREZA
VALORES RECEBIDOS EM DEPOSITO
VALORES RECEBIDOS PARA COBRANCA
VALORES RECEBIDOS EM CAUGAO
DEVEDORES POR GARANTIAS E AVALES PRESTADOS
DEVEDORES POR CREDITOS ABERTOS
CREDORES POR VALORES RECEBIDOS EM DEPOSITO
CREDORES POR VALORES RECEBIDOS PARA COBRANCA
CREDORES POR VALORES RECEBIDOS EM CAUCAO
GARANTIAS E AVALES PRESTADOS
CREDITOS ABERTOS
OUTRAS CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS

DEPOSITOS A ORDEM NOUTRAS INSTITUIGOES DE CREDITO NO TERRITORIO

3,953,276.00
27,784,080.77

164,916,663.56
13,816,266.53

2,232,997,500.43
181,872,528.21 |

14,150,670,431.65

1,619,154,462.46

4,023,003.59

22,392,180.68

216,763,163.43

288,023,832.22
20,825,703,627.88
412,819,551.63
561,269,110.61

5,689,609,195.25

217,517,509.76
1,138,601,615.69

9,480,195.22
596,380,322.62

14,872,606,189.24

8,492,483.60

64,474,620.05
210,179,048.22
52,300,000.00

1,144,978,392.80

323,333,180.11

288,023,832.22
20,825,703,627.88
412,819,551.63
561,269,110.61
5,689,609,195.25

TOTAIS

46,415,768,874.90 1

46,415,768,874.90

O Gerente da Sucursal de Macau,
Isidorus Fong

CEETIEE M $2,480.00)
(Custo desta publicacéo $ 2 480,00)

O Chefe da Contabilidade,

Jeffrey Ng
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DBS BANK (HONG KONG) LIMITED

Sucursal de Macau

Balancete do razao em 30 de Setembro de 2020

DESIGNAGAO DAS RUBRICAS

SALDOS

DEVEDORES

CREDORES

Caixa

« Patacas

» Moedas externas

Depdsitos na Autoridade Monetéria de Macau
* Patacas

» Moedas externas

Valores a cobrar

Depositos & ordem noutras institui¢des de crédito no Territério
Depositos & ordem no exterior

Ouro e prata

Outros valores

Crédito concedido

Aplicagdes em institui¢des de crédito no Territério
Depésitos com pré-aviso e a prazo no exterior
Acgdes, obrigacdes e quotas

Aplicagdes de recursos consignados
Devedores

Outras aplicagdes

Depésitos & ordem

* Patacas

» Moedas externas

Depbsitos com pré-aviso

* Patacas

» Moedas externas

Depositos a prazo

» Patacas

» Moedas externas

Depositos do sector publico

Recursos de institui¢des de crédito no Territério
Recursos de outras entidades locais

Recursos de institui¢des de crédito no exterior
Empréstimos por obrigacdes

Credores por recursos consignados

Cheques e ordens a pagar

Credores

Exigibilidades diversas

Participagdes financeiras

Iméveis

Equipamento

Custos plurienais

Despesas de instalagdo

ImobilizagGes em curso

Qutros valores imobilizados

Contas internas ¢ de regulariza¢@o

Provisdes para riscos diversos

Capital

Reserva legal

Reserva estatutaria

Outras reservas

Resultados transitados de exercicios anteriores
Custos por natureza

Proveitos por natureza

Valores recebidos em depdsito

Valores recebidos para cobranga -

Valores recebidos em caugéo

Garantias e avales prestados

Créditos abertos

Credores por valores recebidos em depdsito
Credores por valores recebidos para cobranga
Credores por valores recebidos em caucéo
Devedores por garantias e avales prestados
Devedores por créditos abertos

Qutras contas extrapatrimoniais

11,580,080.40
22,310,409.04

167,209,152.52

67,269,988.00
850,123,243.23

1,182,427,340.33
360,000,000.00

205,561.85
278,321.47

285,069.64
344,735,412.81

45,359,467.83

17,014,577.13
8,561,340,600.00

14,073,721.68
288,237,830.66
2,930,537,513.96

340,317,513.01
1,379,330,152.31

84,348.70

55,722,638.84
540,993,491.34

298,382,203.51

16,171,419.66

325,061,981.51

24,168,554.03
15,087,538.71

56,464,205.50

14,073,721.68
288,237,830.66

17,014,577.13
8,561,340,600.00

2,930,537,513.96

TOTAIS

14,862,988,290.55

14,862,988,290.55

Representante Principal,

Cheng Kwong Moon

CRIATIE Ty $2,480.00)
(Custo desta publicacdo $ 2 480,00)

A Chefe da Contabilidade,

Carolina Vong
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